namque conditoris imaginem oblivioni tradere, stultissimum est atque miserimum. Sed quorsum ista haec⁴, nondum vileo, nisi forte, quia tria quaedam a se invicem discrepantia, dum a te interrogatus responderim, unum quidem secundum subjectum, duo vero secundum accidens esse, quae tria prioribus tribus longe videntur abesse. Ac per hoc aut tria tria, quae diximus unius ejusdemque substantiae esse,⁵ sola vereque⁶ sunt, id est essentia, virtus, et operatio; quae vero nunc a me adlita sunt, id est substantia cum accidentibus, possibilitate videlicet agendi, ipsiusque possibilitatis effectu, quod est agere, superflua esse⁷ nullaque ratione reperita arbitrandum; aut e contrario; aut etiam, quod rectius dicendum mihi videtur, et haec et illa⁸ in natura rerum sunt, suisque⁹ naturalibus differentiis discernuntur. Sed utrum ita¹⁰ concedendum, necne, tuo iudicio decernendum committo. Mac. Quod novissime posuisti, rectae¹¹ rationi videtur convenire. Quisquis enim dixerit, essentialem trinitatem, essentialis scilicet, virtutem, operationem, inconcussam incorruptibilemque omnibus inesse, et¹² maxime rationalibus intellectualibusque naturis, a veritate, ut opinor, non recedit. Quae trinitas in omnibus, quibus inest, nec augeri nec minui potest. Sequens vero trinitas veluti praecedentis trinitatis effectus quidam intelligitur esse. Non enim veritati obstrepat¹³, ut aestimo, si dicamus, ex ipsa essentia, quae una et universalis in omnibus creata est, omnibusque communis, etque ideo, quia omnium se participantium est, nullius propria dicitur esse, singulorum se participantium quandam propriam substantiam, quae nullius alicujus est, nisi ipsius solummodo, cujus est, naturali progressionem emanare. Cui etiam substantiae propria possibilitas inest, quae aliunde non assumitur, nisi ex ipsa universali virtute ipsius praedictae universalis et essentiae et virtutis. Similiter de propria operatione specialissimae et substantiae et potestatis dicendum, non aliunde descendere, nisi ab ipsa universali operatione ejusdem universalis et essentiae et virtutis. Nec mirum, si haec tria, quae in singulis considerantur, quasi¹⁴ quaedam accidentia praedictae universalis trinitatis dicantur esse, primaeque apparitiones; quandoquidem ipsa per se unum sit¹⁵, et in omnibus, quae ex ea et in ea existunt¹⁶, incommutabiliter permanet, nec augeri nec minui, nec corrumpi, nec perire potest. Haec vero, quae specialissime in singulis considerantur, augeri possunt et minui, multipliciterque variari. Non enim omnes similiter participes sunt universalis essentiae et virtutis et operationis. Alii enim plus, alii minus. Nullus tamen participatione ipsius penitus privatur. Ipsa quoque in omnibus participantibus se una atque eadem permanet, nullique ad participandum se plus